MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 1 de 3

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público por tempo

indeterminado de um posto de trabalho na carreira/categoria de Técnico Superior, Área de

Contabilidade, Economia e Gestão

(Publicado em Diário da República, 2.ª série – N.º 184 – 21 de setembro de 2020, Aviso (extrato) n.º

14410/2020 e na BEP com o código de oferta n.º OE202009/0845)

Processo N.º 03/2020

Ata n.º 03

Aos vinte e cinco dias dias do mês de fevereiro do ano dois mil e vinte e um pelas dez horas, no

edifício dos Serviços Municipalizados de Água e Saneamento, sito em Vila Franca de Xira, na Avª

Pedro Victor, n.º 5, reuniu o júri do procedimento indicado em epígrafe, designado por deliberação

do Conselho de Administração, destes Serviços Municipalizados, de quinze de julho do ano dois mil

e vinte, nos termos do artigo 12.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril.-----------------------------

Ponto 1 -  Análise das alegações apresentadas

De harmonia com o disposto no Código do Procedimento Administrativo e no n.º 1 do artigo 22.º

da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, foi efetuada a audiência dos interessados no âmbito do

exercício do direito de participação, aos candidatos excluídos, Ana Filipa da Silva Ramos Estiveira,

Ângelo Tavares Martins e Marco Paulo Balhinha Damião, não tendo sido suscitada qualquer

reclamação.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A candidata admitida condicionalmente,  Joana Isabel Maia Lourenço, regularizou a deficiência da

sua candidatura, pelo que foi admitida ao procedimento concursal, o candidato, Alessandro

Marinho Pinheiro, não apresentou Certificado de Equivalência das Habilitações Literárias em

Portugal (designadamente ao grau de Licenciatura em Contabilidade Economia ou Gestão),

conforme exigido no ponto 2. do Aviso de abertura do procedimento concursal, pelo que foi

excluído do procedimento.-----------------------------------------------------------------------------------------------

Face ao exposto, o júri deliberou, por unanimidade, aprovar a seguinte lista dos candidatos

admitidos ao respetivo procedimento concursal, e que a mesma seja afixada na Secção de Recursos

Humanos e publicada no sítio da Internet destes Serviços Municipalizados.--------------------------------

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 2 de 3

Candidatos Admitidos:----------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Margarida Lourenço Fernandes, Ana Paula Magalhães Moura, André Miguel Gonçalves

Baptista, André da Silva Radamanto, António Rui Loureiro Duarte, Carla Alexandra Cardoso da Silva

Gomes, Carla Maria de Góis Teixeira, Carla Maria Paixão Coentro, Carla Sofia Martins Alves Jaime,

Carla Sofia Santos Oliveira, Catarina de Almeida Lopes, Cláudio Jorge Bastos de Barros Costa, Cláudio

José Ferreira Rosa, Cristina Maria dos Santos Silva Dias Correia, Diana Rodrigues Campos, Diogo

Mendes de Almeida, Ermelindo da Silva Fernandes Miranda, Florival António de Sousa Feliciano,

Hugo Alexandre de Oliveira Ferreira Valada, Irbem Balbino da Silva, Inês Casimiro da Silva, Inês Filipa

de Oliveira Azevedo, Joana Bárbara Monteiro Batista, Joana Isabel Maia Lourenço, João André

Moura de Carvalho Marquês, João Carlos Duarte de Figueiredo, Juliana Pascoal Jorge a), Lidia Isabel

Cortes Damásio Saboga, Luís Filipe Ladeira dos Santos Pinheiro, Maria Cecília Ferreira Santos, Marta

Cláudia de Almeida Catroga, Matilde Sandra Brilhante Costa, Mónica Isabel da Silva Rocha, Mónica

Susana Pereira Fernandes, Nádia Dolores Romão Gonçalves, Nelson Emanuel Duarte Lopes, Otília

Cláudia Alves Coelho Donas, Patrícia Alexandra Neves da Cruz, Paula Cristina Estevão Diogo dos

Santos, Pedro Manuel dos Santos Correia Pires Ventura, Pedro Pereira Lourenço, Raquel Sofia

Marques da Silva Vitorino, Ricardo Manuel Samagaio Campoto Araújo, Ricardo Miguel Simas

Gaspar, Rui Alexandre Ferreira Gualdino, Sílvia Carina Brilhante Almeida b), Sílvia da Conceição Alves

Marques b), Susana Patrícia Rodrigues Heitor Martinho, Susete Paula de Faria Rosa Navalha, Tiago

Alexandre Alves Nogueira, Tiago Alexandre Monteiro Rodrigues, Tiago André Coelho Pinheiro,

Verónica Alexandra Amaro Toste.

 a) Candidata detentora de vínculo de emprego público por tempo determinado;------------------------------------------------------------------

 b) Candidata detentora de vínculo de emprego público por tempo indeterminado.----------------------------------------------------------------

Ponto 2 -  Notificação dos candidatos---------------------------------------------------------------------------------

 Por último deliberou o júri ainda, por unanimidade, e conforme disposto no n.º 1 do artigo 24.º da

Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, proceder à marcação do Método de Seleção Intercalar Prova

de Conhecimentos Teórica a realizar no dia 12 de março de 2021, pelas 10:00 horas, na Escola

Secundária Alves Redol, sita na Rua da República, Encosta do Monte Gordo, 2600-065 em Vila Franca

de Xira. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 3 de 3

Não havendo mais assuntos a considerar, deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a

presente ata, que depois de lida vai ser assinada por todos os membros do júri presentes. -----------

O Júri,

____________________        ______________________               ______________________

Sónia Leitão Ribeiro                    Vanessa Simões Cirilo                     Manuel António Cavacas
          (Presidente do Júri)                         (Vogal efetiva)                                   (Vogal suplente)

		2021-02-25T13:33:11+0000
	VANESSA ISABEL BORGES LOPES SIMÕES CIRILO

		2021-02-25T15:02:06+0000
	SÓNIA RAQUEL MOREIRA LEITÃO RIBEIRO

		2021-02-25T15:09:00+0000
	MANUEL ANTÓNIO FACHADA CAVACAS